Управление образования

           администрации Николаевского

                 муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

   учреждение средняя общеобразовательная

       школа имени Героя Советского Союза

          Григория Ивановича Щедрина

                  с. Константиновка

                           ПРИКАЗ
                 01 февраля 2024 г. №21-осн.р

                 с. Константиновка

О проведении Всероссийских проверочных работ

в 4-8, 10-11 классах

    На основании приказа от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Веденьеву Ю.В, заместителя директора по УР, назначить школьным координатором

для проведения ВПР.

2. Обеспечить контроль за организацией и проведением ВПР  в школе в присутствии

общественных наблюдателей в аудитории.

3. Провести Согласно графика, утверждённого Распоряжения  (Приложение 1)

4. Организовать распечатку материалов   в школе самостоятельно.

5. Обеспечить проверку работ обучающихся в день проведения проверочных работ

учителями-предметниками в строгом соответствии с рекомендациями и своевременно

заполнять формы отчётности по результатам выполненных работ.

6. Результаты мониторинговых исследований довести до сведения обучающихся, их

родителей (законных представителей).

7. Руководителям ШМО учителей предметников, организовать работу по

использованию результатов мониторинговых исследований.

8. При проведении ВПР необходимо соблюдать Рекомендации по организации работы

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения

СОVID- 19, направленные в  органы исполнительной власти субъектов Российской

Федерации письмом Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24.

9. Не допускать использования результатов исследования для оценивания деятельности

конкретного учителя и конкретного обучающегося.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                              С.В.Сульдина

Приложение к Приказу от 01.02.2024г. №21-осн.р

                   График проведения ВПР в 2023-2024учебном году

№ Клас

с

Предмет Дата Продолжительнос

ть

Количество

учащихся

1 4 Математика 03.04.24 45 1

2 4 Русский язык 19.03.24

20.03.24

45/45 1

3 4 Окружающий мир 10.04.24 45 1

4 5 Математика 15.04.24 45 1

5 5 Биология 19.03.24 45 1

6 5 Русский язык 21.03.24 60 1

7 5 История 18.04.24 45 1

8 6 Естественнонаучны

й предмет

(география/биологи

я)

16.04.24  6

9 6 Русский язык 18.03.24 90 6

10 6 Математика 18.04.24 60 6

11 6 Общественнонаучн

ый

(история/обществоз

нание) предмет)

22.04.24 45 6

12 7 Естественнонаучны

й предмет

(физика/биология)

21.03.24 45 5

13 7 Математика 04.04.24 90 5

14 7 Общественнонаучн

ый

(история/обществоз

нание/география)

предмет)

30.04.24 45 5

15 7 Русский язык 25.04.24 90 5

16 11 Химия 12.03.24 90 4

17 11 Биология 07.03.24 90 4

18 11 Физика 19.03.24 90 4

19 11 География 05.03.24 90 4